Luciani Scipio. Interlocutores Alexander. Hanibals  
Minos. Scipio.

Libyce me decet pponi melior qdē suz. Ha. Immo  
uero me. Ale. Iudicet ergo Minos semp iustissim.  
iudex est habitus. 2Pi. Qui es tu? Ale. Hic ē Hanibal carthaginensis. ego aut̄ Alaxáder Philippī regis filius.  
2Pi. Per Iouē utriq; gloriōsi: sed q̄ de re uobis altercatio est?  
Ale. De p̄stātia: dicit. n. is se se me meliore q̄ ego ducē exerci-  
tus fuisse: ego uero nō hoc solū sed omnibꝫ serme qui ante  
meā ztatē suere i re militari p̄statorē me fuisse affirmo. 2Pi.  
Dicat ergo uterq; pro parte virili. tu o Libyce prius loqua-  
ris. Ha. Vnum hoc me iuuat ut hic sermonem græcum didi-  
cerim ut neq; etiam hac in re. Alexander me superet. Illos  
maxime laudis dignos puto qui quū parui a principio fae-  
re propria uirtute ad magnam gloriam euascere potentesq;  
facti & principatu digni uisi sunt. Ego igitur cum paucis q̄  
busdam hesperiam primam inuadens quū subconsul essem  
optimus a fratre iudicatus maximis rebꝫ idoneus uisus sum  
tum Celtiberos coepi: gallos denici & quum magnos mon-  
tes transmigrassēm omnem heridanum transcurri multasq;  
ciuitates euersti: & planam italiā subiugauī & usq; ad subur-  
bia romam grassatus sum. Totq; uno die romanos occidi ut  
eorum anulos modiis mensurari oportuerit: & ex cadaveri  
bus pontes fluminibus secerim atq; hæc omnia peregi: nec  
Amonis dictus filius: neq; deum me singens autem matris  
insomnia narrans: sed me hominem fatebar pugnabamq;  
contra duces magna prudentia: contra mulieres magna au-  
dacia atq; fortitudine præditos. Nō aduersus medos aut ar-  
menos qui anteq; quispiam sequatur fugiant facile cuiquā  
audienti uictoriā tradunt: Alexander uero patris regni suc-  
cessor & id fortunæ quodā im petu ampliavit qui quum ui-  
cerit illū misę Dariū apud ipsum & arbellas uictoriā cœ

pit; antiquā ex patre cōsuetudinē omittēs delabi nō turpe  
putauit: se seq̄ ad medoꝝ delicias inuitari libēter tulit atque  
in cōuiuiis amicos interemit. Quibus quū morerent auxilia  
ri conatus est. Ego autē patriæ dominatus sum: quæ quū me  
reuocaret hostiū magna classe aduersus libyā nauigāte par  
ui: cōtinuoꝝ me hominē priuatum dedi: et damnatus a quo  
aio rē tuli. Quæ qdē egi barbarus notus oīsq; græcorū disci  
plinæ exp̄ers et neq; Homer ut hic edidici neq; Aristotele  
mgo eruditus: sed solū mea natura optia suꝝ usus. Hæc qdē  
sunt quibas me meliore Alexádro esse puto. Si uero ea cau  
sa mihi hic præferendus est quod caput eius diademate or  
nauerit id deorum forsan apud macedones est non tamen  
ob id præstantior hic uideatur generoso duce & uiro q mē  
tis sentētia magis quam fortuna est usus. Mihi. Hic enim ora  
tionem neq; ingenerosam neq; ut libycum decebat dixit.  
Tu uero Alexander quid ad hæc inquis? Ale. Oportet qui  
dem oīminos homini adeo temerario nihil respondere.  
Solum enim te nomen satis edocere potest qualis ego rex  
qualis hic latro habitus fuerit. Aduerte tamen an parū ipm  
superauerim. Adolescens adhuc rem aggressus regnū obser  
tinui & de patris mei interemperitoribus ultus sum. At quā  
Thebas subuertisse: toti græci terror sui: ab eadax electo  
neq; dignum. putauit macedonum regno me contētum esse  
qd̄ pater reliquerat. Sed totum terrarum orbē duramq; pu  
tans nisi reram omnium dñs essē paucos quosdā mecum  
agens in asiam me traduxi: & apud Theogonium cum magna  
pugna uici Lidiam: Ioniam & Frigiā: cepi & tandem quæ  
cunque transierim subiungans ueni ad ipsum locum ubi  
Darius me expectabat infinitos exercitus agens. Post  
hæc oīminos nescis quid ad uos uno die mortuos miscerim?